

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 20__ г.

"___" _____ 20__ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

1085162 руб.

Средства на оплату труда

167960 руб.

Нормативная трудоемкость

1024 чел. час.

Смета составлена в ценах ____ года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

1. Ремонт кровли правого ризолита - 180 м2

1	ТЕР- 12- 01- 014- 02 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	УТЕПЛЕНИЕ ПОКРЫТИЙ КЕРАМЗИТОМ НР=92% (НР = 15203 руб.) СП=44% (СП = 7271 руб.)	28,8	735,02	243,74	21169	14149	7020	3,5	100,68
			М3 УТЕПЛИТЕ ЛЯ	491,28	82,49			2376		
2	ССЦ01- 406- 0014	ГРАВИЙ КЕРАМЗИТОВЫЙ, ФРАКЦИЯ 10- 20 ММ, МАРКА 400	29,664	1757,48		52134				
			М3							
3	ТЕР- 12- 01- 017-	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК СБОРНЫХ ИЗ ЦСП (ПЕРВЫЙ СЛОЙ)	1,8	12172,86	229,94	21911	8235	414	28,34	51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	05 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	НР=92% (НР = 7672 руб.) СП=44% (СП = 3669 руб.)	100М2 СТЯЖКИ	4574,82	58			104		
4	ССЦ01- 101- 5071	ПЛИТЫ ЦЕМЕНТНО- СТРУЖЕЧНЫЕ НЕШЛИФОВАННЫЕ ЦСП- 2 ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	183,6 М2	201,69		37030				
5	ТЕР- 12- 01- 017- 05 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ВЫРАВНИВАЮЩИХ СТЯЖЕК СБОРНЫХ ИЗ ЦСП (ВТОРОЙ СЛОЙ) НР=92% (НР = 7672 руб.) СП=44% (СП = 3669 руб.)	1,8 100М2 СТЯЖКИ	12172,86 4574,82	229,94 58	21911	8235	414 104	28,34	51
6	ССЦ01- 101- 5071	ПЛИТЫ ЦЕМЕНТНО- СТРУЖЕЧНЫЕ НЕШЛИФОВАННЫЕ ЦСП- 2 ТОЛЩИНОЙ 12 ММ	183,6 М2	201,69		37030				
7	ТЕР- 13- 03- 001- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОГРУНТОВКА БЕТОННЫХ И ОШТУКАТУРЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БИТУМНОЙ ГРУНТОВКОЙ, ПЕРВЫЙ СЛОЙ НР=69% (НР = 2009 руб.) СП=48% (СП = 1397 руб.)	1,8 100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	2487,78 1614,95	49,11 2,21	4478	2907	88 4	8,54	15,38
8	ТЕР- 12- 01- 002- 09 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ПЛОСКИХ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ В ДВА СЛОЯ НР=92% (НР = 4729 руб.) СП=44% (СП = 2262 руб.)	1,8 100М2 КРОВЛИ	4287,38 2797,58	297,26 58,19	7717	5035	535 105	16,51	29,73
9	ССЦ01- 101- 3360	УНИФЛЕКС ЭКП- 4,5, СЛАНЕЦ СЕРЫЙ	205,2 М2	117,65		24142				
10	ССЦ01- 101- 3380	УНИФЛЕКС ЭПП	208,8 М2	104,35		21788				
11	ТЕР- 16- 07- 002- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ КРОВЕЛЬНЫХ АЭРАТОРОВ НР=98% (НР = 1171 руб.) СП=56% (СП = 669 руб.)	2 ВОРОНКА	706,74 594,62	90,59 2,95	1413	1189	181 6	3,38	6,76
12	ССЦ01- 101- 9953- 031П	ВОРОНКА ВОДОСТОЧНАЯ ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,55 ММ, ДИАМЕТРОМ 120 ММ	2 ШТ	267,2		534				
13	ТЕР- 12- 01- 004- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ РУЛОННЫХ И МАСТИЧНЫХ КРОВЕЛЬ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ ВЫСОТОЙ ДО 600 ММ БЕЗ ФАРТУКОВ (ПЕРВЫЙ СЛОЙ) НР=92% (НР = 1944 руб.) СП=44% (СП = 930 руб.)	0,42 100М ПРИМЫКА НИИ	23202,57 4960,9	1076,69 69,79	9745	2084	452 29	30,02	12,61
14	ССЦ01- 101- 3360	УНИФЛЕКС ЭКП- 4,5, СЛАНЕЦ СЕРЫЙ	105,84 М2	117,65		12452				
15	ТЕР- 12- 01- 004-	УСТРОЙСТВО ПРИМЫКАНИЙ РУЛОННЫХ И МАСТИЧНЫХ КРОВЕЛЬ К СТЕНАМ И ПАРАПЕТАМ	0,42	23202,57	1076,69	9745	2084	452	30,02	12,61

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ВЫСОТОЙ ДО 600 ММ БЕЗ ФАРТУКОВ (ВТОРОЙ СЛОЙ) НР=92% (НР = 1944 руб.) СП=44% (СП = 930 руб.)	100М ПРИМЫКА НИИ	4960,9	69,79			29		
16	ССЦ01- 101- 3380	УНИФЛЕКС ЭПП	105,84	104,35		11044				
			М2							
17	ТЕР- 07- 05- 039- 07 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ГЕРМЕТИЗАЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ И ВЕРТИКАЛЬНЫХ СТЫКОВ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ПОЛИУРЕТАНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ НР=119% (НР = 1497 руб.) СП=68% (СП = 855 руб.)	0,24	13924,16	5322,92	3342	908	1277	23,15	5,56
			100М ШВА	3781,83	1457,26			350		

	Прямые затраты					297585				
	Накладные расходы					43841				
	Сметная прибыль					21652				
	Всего по разделу					363078				

2. Локальный ремонт кровли, герметизация световых фонарей

18	ТЕР- 12- 01- 002- 10 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: МОНТАЖ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ В МЕСТАХ ПРОРЫВОВ НР=92% (НР = 1543 руб.) СП=44% (СП = 738 руб.)	1	2405,6	163,09	2406	1645	163	9,71	9,71
			100М2 КРОВЛИ	1644,26	32,04			32		
19	ССЦ01- 101- 3360	УНИФЛЕКС ЭКП- 4,5, СЛАНЕЦ СЕРЫЙ	116	117,65		13647				
			М2							
20	ТЕР- 07- 05- 039- 07 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ГЕРМЕТИЗАЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ И ВЕРТИКАЛЬНЫХ СТЫКОВ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ПОЛИУРЕТАНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ НР=119% (НР = 119702 руб.) СП=68% (СП = 68401 руб.)	19,2	13924,16	5322,92	267344	72611	102200	23,15	444,47
			100М ШВА	3781,83	1457,26			27979		
21	ТЕР- 07- 05- 039- 07 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ПРИМЕНИТЕЛЬНО: УСТРОЙСТВО ГЕРМЕТИЗАЦИИ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ И ВЕРТИКАЛЬНЫХ СТЫКОВ СТЕНОВЫХ ПАНЕЛЕЙ ПОЛИУРЕТАНОВЫМ ГЕРМЕТИКОМ НР=119% (НР = 21134 руб.) СП=68% (СП = 12077 руб.)	3,39	13924,16	5322,92	47203	12820	18045	23,15	78,48
			100М ШВА	3781,83	1457,26			4940		

	Прямые затраты					330600				
	Накладные расходы					142379				
	Сметная прибыль					81216				
	Всего по разделу					554195				

3. Погрузка, вывоз мусора

22	СПГ- 1- 1- 1- 20	ПОГРУЗКА ПРИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗКАХ МАТЕРИАЛОВ, ПЕРЕВОЗИМЫХ В КОНТЕЙНЕРАХ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ОТ 3 ДО 5 Т	5	124,13		621				
			Т ГРУЗА							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
23	СПГ- 3- 2- 1- 30	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ I КЛАССА АВТОМОБИЛЯМИ БОРТОВЫМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т НА РАССТОЯНИЕ ДО 30 КМ	5	347,07		1735				
			Т ГРУЗА							
		Прямые затраты				2356				
		Транспортировка				2356				
		Всего по разделу				2356				
		Прямые затраты				630541				
		Материальные затраты				365042				
		Материалы учтенные расценками				155241				
		Материалы не учтенные расценками				209801				
		Основная зарплата				131902				
		Эксплуатация машин				131241				
		в тч ЗП машинистов				36058				
		Транспортировка грузов				2356				
		Накладные расходы				186220				
		Сметная прибыль				102868				
		Итого				919629				
		Итого СМР				919629				
		НДС			18 %	165533				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				1085162				

Составил:

Проверил:
